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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ЧЕТВЕР. 2. ГРУДНЯ 1926.Сторожа 2. Число U4.
к' гІ"СКВАІЖІЖ* LABOR HRWS" ЗА ГРЕКО-КАТОДИЦЬКЕ ЖИТО ШЕ И IX ПОБИТО. ВІДНОСИНИ МІЖ КАНАДОЮ А РА- радянською кольоніею та лю 

дьмн, що симпатизують з Ра- 
і дямським Союзом.

Ваша поява тут, як представ
ника преси, є для мене доказом 

!того, що серед «палійського 
суспільства с сиди, що працю
ватимуть в напрямку розвитку 
добрих дружніх зносин між 
Канадою та єдиною в світі Ро
бітничо-Селянською державою.

Вашкор.

Що-ж сталося aero року ? Цего року ці папські агенти 
; стругнули хитрішу топку, як мину лого року. Бодай так їм 
, самим здавалося. Вони на зверх з польською шляхтою не лу

пайся (тільки на зиерх, бо на ділі працювала та сама топка, 
то й минулого року), зреклися Німців, Росіяиів (тільки на 

ізверх) і замісти» стаентн кандидата аід 20 ох ріжпонаціональ- 
них товариств з пятьома тисячами членів, ак минулого року,
поставили цего року кандидата від 19-ох українських органі- Я радий зазначити, що на мо->самих солідних банків 

rum ля робочого люжу -u тжжаеяь: зацій. Поставній його так, що члени цих організацій про це мент мого приїзду — у пере- звичайно точному і акуратно-
Вядм Г-Спшпо т»..,—^ і___ , я», й не знали, але агенти їм сказали, що це власний український дження і недоброзичливе від-1 му виконанню Радянськими ор-

вПобі Нццщ. «хмШюрмгі» і цри шститмаї ■ Укр Роб Ломі, u ро- кандидат, ще й навіть грско-католццький. Робітники греко- ношення до С.Р.С.Р., що ієну ганізашями своїх обовязків.
» вуаквь іірпіря і Mee-ptrop. у Ьшшаа». . католики лише в голову почіхалися, мовляв: "Наш то він, зда- вали серед значної частини ка- В жадній країні за 5 років не

ється. наш. але чому поставили його нам греко-православні лі- малійського суспільства. як ре- було протесту хоч би одного ц 
дери?” зультат неправильної, а дуже векселя. Це пояснюється тією
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” в над-

СНЕП І1ІАТС",$4.00Передплата на рік

Адреса: Тепер нехай греко-католицькі робітники прочитають редак- часто і несовісної інформації 
ційну сааттю в “Укр. Голосі" з 1. грудня, а там дізнаються, чо- про С Р.С.Р., в значній мірі 

Winnipeg, Han.. Canada, му греко-православні поставили греко-католикам їх кандидата, зменшилося, якщо не зникло 
Перше перехитрили, а потім самі пошилися в дурні і тепер зно- цілком і на їх місці виросли по- 

Неяокшіемщ • (меті рукописів ж звергветвсі. іібв то іопмсувггс-ік ва- Ву сварять греко-католиків. Але перше послухайте “Укр. Го- чуття більшої терпимости до 
ревно аемечеть, то бвжае іеороту свого рувопесу u случзЯ його непомі- 

шенне та імучжіь вочтоемЯ стсмвель u його вересам)

обережною господарчою полі-і 
тикою. що її веде Радянський 
уряд, і тією системою контро-1 НА МІСЯЧНИХ ЗБОРАХ РЛ.Т. 

зобовязання-

СКЖАППАЖ LABOR HRWS
Oor. Pritchard Are. and McGregor St,

лі за виданимими ні > і in тпьки в Радян Секретар-скарбник ще до о-
лосу” чому то греко-православні поставили цего року греко- : єдиної в світі робітннчо-селяя- ському Союзі. Радянський у - ^ в Р а* ^8 1І-
католикам греко-католицького кандидата. Бо минулого ро- ської держави і не тільки тер- ряд не дозволить ввести ніод- бііЬШе часу „а дн’-кх-сі1'
ку, каже “Укр. Голос" був кандидат “иедостаточно зіндектифі- лимости, а навіть співчуття і но і річи навіть на довготермі- р 1уже важна kvh^W
кований з греко-катоаицькою церквою і тому греко-католики симпатії. мовнії кредит, коли робітники денція" вп | оловного ^)" >Н

стягалися з голосованням на него", за що зараз таки по виборах Цю зміну відношення до і селяне можуть обійтися без шептав він готов' нця
“Укр. Голос" назвав греко-католиків зрадниками. А цего року. С.Р.С.Р. я приписую, з одного неї без особливих труднощів, кою фЄ‘6а буде широко пого
каже “Укр. Голос", Дик “вже понад всякий сумнів зіндентифіко- боку, трьохлітній праці Радян бо радянський уряд вважає, що ВОрИТИ ‘

Робітництво північного Вінніпегу сказало своє слово. Во- ваний з греко-католнцькою церквою, як член редакційного ко- ського Агентства і Торговель за цей товар рано чи пізно до-| збирання
но 207Гі голосами вибрало до міської ради кандидата Комуні- нітету “Канадійського Українця", секретар Інституте Просві- ній делегації тут, що з перших ведеться платити, а засобів
стичної Партії Канади т. В. Н. Колісника. Вибрало, не дивля- ти і член ріжних католицьких організацій” — тому то його гре- кроків своєї діяльности зрозу треба для набуття більш коря
чись на всі провокаційні виступи противників, на їхні брудні ко-лравославні номінували. міли справжню причину нега- сних річеіг. В цьому напрямку
оуернювания тов. В. Н. Колісника, на залякування людей ко
мунізмом, більшовизмом, на істеричні вигуки та вибрики рі- таки не піддурили. “>кр. Голос оскаржує греко-католицьких 
жних патріотичних панських агентів. Зрештою, ці їх поступки робітників так само, як і минулого року, що вони “або зовсім 
же більше"відкрили очі української)- робітництву. не голосують, або голосують на комуністичного кандидата".

А далі каже, що тільки “свідомі Українці, що не є членами гре-

ПЕРША ПЕРЕМОГА. :

членських вкладок 
переходить дуже скоро.

Один член приносить 
книжечок нараз, які йому по
передавали і секретар-скарб- 
ник лише втягає.

-Гіро.чнтано протокол, решта 
; точок перейшли і

пять

Так “хитро” зробили греко-православні, а греко-католиків
W*

:v
спинилися 

над кореспонденцією від Го
ловного Заряду Р.:^Т.

Секретар читав аж упрів.
Читав поволи, плинно і 

1 снював деякі важніші точки: 
про обовязки членів 
в кореспонденції писалося, як 

j треба виконувати свої обоязки, 
про лікаря, як здобувати нових 
членів, ЯКН!( членів треба при- 
ннматії, а яких ні, 
про Р.З.Т. до свого органу 
так далі.

Комуністична Партія Канади в цих виборах йшла самостій
но з власною програмою, з власними кличами. Ніяксуо співро- к°-католииько> Церкви . голосували на Дика. Значить тільки 
бітниптва в иншоі робітничої організації не гляділа, нічийого т' голосували на Дика, що йдуть під проводом Свистуна й Фер- 

попертя не просила йшла перед робітництво отверто, каза
ла йому про свої завдання й ціли й тільки до него (до робіт
ництва ) одинокого йшла за попертям, бо тільки його інтереси 
вона боронить.

Кличі Комуністичної Партії Канади і її виборча програма, 
як завжди, так і підчас цих міських виборів у Вінніпегу, не б\ - лиш<" греко-католицькі робітники. Коли-б на Дика голосува

ли лише греко-православні "свідомі Українці”, як це хвалить-

і

>1лея. поя-
Ми цілковито не маємо потреби сперечатися за це з “Укр. , 

Голосом ', це справа самих греко-католиків. Однак ми мусимо 
зазначити, що це просто наклеп на греко-католиків. Як мину
лого року на Якимішака, так і цего року на Дика голосували

’
заряду,і

, І

ли спрямовані проти якихось політичних груп, гуртів, течій чи 
• національностей. Кличі компартії ї її програма — чисто кля- ™ Укр' * олос • то -^ик ®.и дістав не 1,2,9 голосів, а лише 

сові. Є клнса пануючих і кляса працюючих; кляса визискува- ' Свист) н, Ферлей, Арсенич, які Дика номінували й 
чів і кляса визискуваних. Компартія є організацією кляси пра- ,Рлчас в и (> о р і в розщибалися, ніякої української громади за со- 
цкіючнх так само, як консервативна чи ліберальна партія є ор- ^ою не мають- Тому то вони так підчас кожних виборів підли

зуються до греко-католиків.

що писати
за ним і

Над кореспонденцією можна
було дуже багато говорити.

При кінці кореспонденції бу
ла маленька замітка — лікар
ська порада, як охороняти зу-

ганізацією пануючих. І лише проти визискувачів як кляси і в 
обороні визискуваних кличі компартії були спрямовані. Це 
і.сно кожному свідомому робітникові. А робітництво Вінніпе-,
гу вже настільки свідоме, що ніяким капіталістичним агентам не Досить минулого року ця русінсько-польсько-шляхетська 
дасть себе звести на манівці. Про це знає вже парлямент в От- 1л>ка веіа брудну роботу проти т. Поповича, кандидата Кому

ністичної Партії, то цего року вона ще гіршого допустилася.
Ми вернемо назад і пригадаємо дещо з історії виборів. Ко- ЛЬОНГИН ФЕОДОРОВИЧ ГЕРУС

ли минулими часами компартія чи нкась^ушццробітнича орга- офіціяльний агент і торговельний представник Радян-
нізація номінувала кандидатом не Українця, то Українські па- ського Союза в Канаді. ! яснив Дещо з тої кореспонден

те слово, яке почули пануючі й працю- тРіоти Робили пРоти него й кРичали: “Українські робітники, не відношення гоомад- Радянський чоял кеомється ' Т3 ВЗИВав членів 1 членкинь
ючі ці того Північно-американського континенте Поедставля голосуйте на Жида, Німця чи Англійця! Чом/ra робітнича ор відношення громад . адя іськи уряд керується, придержуватися и.
,Н «і. » ZTnZTZclZZT- ™ Утшл KWMI — т'еТіотпУЛіГ 7

алдерменом кандидата Комуністичної Партії Канади т. В. Н. вила Українця, то й ми голосувалн-б за ним”. За пару минулих ‘ ; протиставивши1 ше ’ ’ організацію живішою. Мусимо
Колісника. Крім него воно послало до міської ради другого Років Робітнича організація поставила Українця. І що-ж ми їм поавитьні’інформації та ді і Відповідні урядові органи " сходитися‘ Приходити
свого представника, кандидата Незалежної Партії Праці А. Г>™? Ше гірше показилися українські патрірти. З шли- ^^Гботу- З^угого бої 'пильно «е^Т кільКю' 1ТНГ ЛИШЄ "а ТС" шо6 

Симсона. Північний Вінніпег мав вибратц^вох шкільних тро- хтою злучилися, щоб лише недопустити до вибору українсько- приписую переміну настроїв випущених зобовязань і не до * ' агит” свою МІСЯЧНУ вклад-
стисів і робітництво вибрало обох кандидЖ Незалежної Пар- 10 Робітника. Однак минулого року вони не називали Якнмі- ^^"рсГсереГка ашйсько 1 зво ять вндавати Тх на вишу PSUH™ "*Д ОСВ,ТО!°>
тії Праці Нарешті робітничому кандидатові на ситі мейора "іака Робітничим кандидатом. А цего року вони адвоката Ди- у 1 суму ніж в"ют," мож ивос™ з “®6утт™ нових "ле'"в’
робітництво північного Вінніпегу дато 1 67Ô голосів більше як ка 3Р°били пролетарем найчистішої води. - ль ва також му, ш у. у, а. ютні моюіивосги над поширенням нашої opram-

штав ґ^ пжуа ний кандидат ’ Цего року ця виборча шопка видала й вечером перед самн- частин*' д,лових шаР,в та пред' ДОЗволяють виконати 111 зоб°- зації. Головний Заряд дуже до-
дістав оуржуазнин кандидат. виборами" рознеста летючку в якій н брудний бпехливий1 ставники "Реси- шо цікавилися вазання в- певним термін. Через бре поступив, що видав цего

,Ми віримо, що коли-б вінншегське робітництво створило и ви ,0І ами рознесла летючку, в якій в орудний брехливим р Гоюяом ся ми по- те всякий банк всяка Фіпмі «n ,,/Slwi.uvo гКанадійську Партію Праці в якій обєднато б всі робітничі опга аюсіб накинулась на т. В. Н. Колісника Комуністична Партія Пінським Союзом, сами по |Те всякий банк, всяка фірма мо- обіжника, бо нам буде краще
Канадську Партію Прац., в обєднмо вс, робітничі орга иидамла СВ0| ви6орчі летючки_ але видавала вчасно критиіл, ‘•Ували в С.Р.С.Р., вивчали ио- же спокійно чекати терміну ви- орієнту ватися в нашій праці.
них чи міських виборах йшло обєднаним Фронтом то воно 6v !,ала Днкову “програму", відповіла на всі його закиди, що він го лал' 1 на м^ці переконалися штати векселя Радянською ор- Хто ще має що сказати що
іо-б горою^ в ціломТміст То'Ï час подЇаГпюб такий об сам чи йиги співробітники робили т. Колісникові на своїх Л Тому' ш0 Радяиськии УрЯД|™ШЄ”" бо За цим пил“*° до це™? ~ питав голова,
є^аний фронт робітництва 6 створено мітінгах. В останньому “Виборчому'Вістников," т. Колісник 30ВС1М не .! ворогом «Ультури, стежить Радянський уряд. Це _ Я.

фронт робітництва було створено. обіцяв дати 100 доларів на ту інституцію, на ику'ска+е Дик, ' аш,л,за“"' а навпаки 3 вла" можливе т,льки при снуванні Маєте слово.

ХТО РІ ЯК РОБИВ ПРОТИ ТОВ. КОЛІСНИКА. якщо він докаже т. Колісникові те, що він говорив про него стивин’ "OMV енергіею стара' ' нас м°нополю зовнішнього Коли я вирвав одного не
і на мітінгу ється насадити в економічно і торгу. Проти цієї системи з Доброго зуба, то потім мене бо-

Але ні в Дика, ні в тих, шо Ним керували, ні відповіли ні кульТурн0 відсталій краінІ npd" початку дуже "Ротестува.ли лів цілий бік. Я думаю, що то
грес, розвитку якого завважав комерційні кола за кордоном, неправильно говориться в тім 
скинутий 9 років тому цар-1 але мить років практики пока- обіжнику.
ський у ряд. Завданням Радян- зали солідним фірмам великі —А я, як чищу свої зуби, то 
ського уряду є спішним тем-і переваги торгова і з С.Р.С.Р., кров тече з них.

Я свої вже пофіксував і

1 V
ЯК АДВОКАТИ СТАЛИ ПРОЛЕТАРЯМИ.

би.
Що маєте сказати до зга

даної кореспонденції? — питав 
j голова. Встав один член і по-

таві, про це знає міська рада в Вінніпегу, про це знає провін- 
ціональний парлямент в Манітобі, нарешті, про це знає робіт
ництво цілої Канади. Передовим загоном вінніпеґського ро
бітництва є робітництво північного Вінніпегу. Воно в пятницю, 
26. листопада, сказало

нізації міста й при всяких — чи то домінін.іьних, провінціональ-

Для нас, українських робітників, вибір т. Колісника має ще 
инше значіння. Бо хоч т. Колісник йшов як кандидат Комуні
стичної Партії й програма його була чисто протикапіталісти- 
чною, то проти него спеціально озброїлися панські наймити 
"українського походження", як це вони себе називають. Ні ан
глійські буржуазні організації, ні англійська буржуазна преса, 
ні навіть їх кандидати проти т. Колісника як особи, а навіть 
проти Комуністичної Партії як такої — не виступали. Вони бо
ролися проти робітничого фронту в цілости, отже в тому числі 
и проти компартії та її кандидата.

За те ж проти т. Колісника й проти компартії озброїлися 
до зубів українські агенти капіталістичних партій та компанії! 
Перш всего вони, як і минулого року, поставили проти т. Колі
сника свого кандидата лише на те, щоб розбити голоси укра
їнських робітників. Вони дуже добре знали, що їх кандидат то
ді сяде на алдерменське крісло, коли люде будуть їсти Якимі- 
шакове сіно. Вони-ж мали найкращий досвід цего з. минуло
річних виборів, де вони добили були згоди навіть з польською 
шляхтою. Тоді вони дістали пиличника від українського ро
бітництва, а цего року таки знову полізли за ним і... дістали.

Цего року вони пустилися на ріжні хитрі літучки, про що 
признається сам “Укр. Голос" в редакційній статті з 1. грудня 
1926 р. Минулого року гурток свистунівської братії підсунув 
греко-католицьким робітникам свого кандидата Якиміщака. 
Ось вам, мовляв, греко-православний, польсько-німецько-росій- 
сько-у країнський кандидат, за яким стоїть 20 організацій і пять 
тисяч членів та всі польські ксьондзи і їх газети — обєднуйтеся 
довкола него, а “комуністичних молокососів" ми... “шапками 
закидаємо".

доказів не "найшлося. За те-ж у них найшлося досить найбру- 
дніших наклепів на т. Колісника, на компартію, на всі робітни
чі організації. Колісника зробили капіталістом-визискувачем, 
а Ди|*| пролетарем. До того докотилися, що в своїй заїлости 
її ненависти до робітництва сказали, що не треба давати без-- лом навздогонити весь дарїем-1 бо така система позбавляє їх 

но загаяний час, вишукування необхідносте мати справи з маю спокій, 
всіх можливих засобів, як в се- масою покупців та з необхідні- — А я вирвав ... 
редині самого союзу, так і ио- стю утворювати велике число - — Товариші, перервав се- 
за межами його, в инших кра- агентів та контор на величезній кретар, ни-ж не в дентиста, 
шах, шо зацікавлені в вигідно-. просторіці С.Р.С.Р. Перед від- а на зборах. Те, що згадува
ну приміщенню своїх великих їздом з Москви до Канади я лося в цім обіжнику про зуби, 
капіталів та продуктів своєї бачився з сером Робертом То- цс лише лікарська порада для 

' індустрії. Канада посідає і те джесом. представником англій- вашого відома. Дебатувати ми 
вона має і накошені ського уряду в Москві. В роз- повинні не над зубами, а над 

налітати і досить розгорнену м ні він ствердив, шо наш мо- тим. шо писалося в обіжнику:
виробництву нопрль зовнішнього торгу се- про наші завдання і обовязки,

що на початку ПР° освіту і инше. Оставмо зу
би в спокою.

робітним допомоги, бо вони гроші програють в кулі, або зане
суть до дівчини.

Таке сказали панове адвокати у своїй передвиборчій 
летючці. Г|евна річ, ні т. Колісник, ні компартія, не мали вже ча
су відповісти на цей брудний пашквіль. Та показалося, що не 
було потреби відповідати. Українське робітництво, до якого 
Дик і півтузина свистунів апелювали, не дало себе збаламутити 
Навпаки, поведінка Свистуна, Ферлея й инших на мітінгу Дика 
в Інституті Просвіти 25. листопада й згадана брудна летючка 
ше більше відкрили очі українським робітникам і вони в день 
виборів солідарно пішли за кандидатом Комуністичної Пар
тії т. В. Н. Колісником і вибрали його алдерменом міської ради 
у Вінніпегу. А брехуни лишилися в зимі серед Дикового пар
ку, з якого нині сміється цілий Вінніпег.

Українське робітництво, як нерозлучна частина загального 
робітництва міста Вінніпегу, пішло солідарно за своїми робіт
ничими кандидатами і за їх кличами.

Минулого року виборча боротьба була більш завзятою, 
як цего року. Комуністичний кандидат т. Попович дістав 
иулого року 71 одинок більше, як т. Колісник. Однак після 
розпреділення голосів т. В. Н. Колісник дістав 2,073 голосів, ."'” 
тоді як т. Попович мав 2,025 голосів. Отже кому ністичний кан- ти 
дидат цего року при слабшій передвиборчій кампанії дістф 48 
голосів більше, чим минулого року, що якраз свідчить про 
зріст свідомости робітництва.

Українське робітництво північного Вінніпегу разом з за
гальним робітництвом доказало, шо ніякі брехуни не зведуть 
його з шляху КЛАСОВОЇ боротьби.

і инше:

індустрію
сільсько-господарських машин, бе виправдав,

по

шо Їх потребують 
ства C.RC.P.

господар- по зовсім ірозу.мілим причин 
нам неперевірености на досвіді 

Сільсько-господарські мати- пін системи до неї ставились 
ни, шпагат, племінний скот, недовірливо, але що тепер в 
кольорові металі і инші това- ділових колах такої недовірли- 
ри Радянський Союз міг-би вости більше не існує. Канадій-
купуватм в Канаді на міліони ські фірми, що вже. завязали ГАЛИЦЬКИЙ ГРОМАДСЬКИЙ 
доларів що року, коли-б уда- ділові звязки з С.Р.С.Р., напев- 
лося використати для цієї ме- не так само поділяють переко- 

, кредити. Навіть при слабо нання сера Годжеса.
Пі обставини вже утворю-

Більше ніхто не забирав сло
ва над ніякою справою і так 
закінчено збори.

Драпака.

ми- РОЬІТНИК ПЕРЕЇЗДИТЬ 
НА УКРАЇНУ.

ВУЦВК дозволив приїхати на 
5'країну відомому громадсько
му робітникові й політичному 
діячеві та педагогові Галичини. 
Чайківському, що має на У- 
країні провадити освітню ро
боту.

розвиненому
Радянський Союз закупив ріж- ють сприяючий грунт для роз- 
ного товару в Злучених Дер- витку комерційних відносин з 
жавах та в Канаді за 1926 рік, «малійськими фірмами, і як 
на суму $55.506.000, з тієї суми шо канадійські банки прийдуть 
сільсько-господарських машин на допомогу, ТЧ -торговая між

Канадою і С.Р.С.Р. зможе до- 
Цей експорт із Злучених сягнути значних розмірів.

ТУРЕЧЧИНА ЗРИВАЄ З КО- Держав і Канади можна було-6 Я надіюся, шо і преса допо- ВИНАЙШЛИ- НОВІ ГАЗОВІ 
РАНОМ. збільшити в кілька разів, ко- може нам в утворенню дружніх.

Зриваючи з столітніми тра- ли-б С.Р.С.Р. було дано кре- як комерційних, так і культур- 
диціями корену, святого пись- дит. якого вій потребує і за- 
ма Магомедан, відслонено пер- слутовує, бо являється"дуже а- 
шу людськус татуго. Є нею по- куратним виплатником; про це 
груддя теперішнього президеи- свідчить пятилітня комерційна 
та турецької республіки Кема- діяльність Радянських органі- 
ля Паші. Статую вирізьбив ав- зацій за кордоном. В першій 
стрійський різьбар, а поміще- ліпшій країні, де Радянські ор
на вона при вході до Золотого ґанізації користалися креди

том, можна дістати запевнення

кредитуванню
І що-ж сталося? Ганебно провалилися. Бо польська 

хта на Якимццака своїх голосів не дала, а зараз по виборах на
звала у своїх газетах (“Час") Українців “Гайдамацка Дзіч".
Лідери цеї виборчої шопки посварилися між собою таки ше 
того самого дня вечером. коли відбувалися вибори. Сторон- 
ники греко-католиків оскаржували греко-православних в злуд- 
ній роботі і в тому, що вони не мають за собою людей, 
ко-православні оскаржували греко-католицьких лідерів в тому, “АКАДЕМІЯ” ЗЛОЧИНЦІВ, 
шо ті не вміють повести за собою греко-католицьких робітни- Англійські газети подають, 
ків. Одним словом, скінчилася виборча шопка й почалося вза- що останніми часами страшен- 
імне опльовування “Український Голос”, вихвалюючи греко- но зросла злочинність серед 
католицьких лідерів, називав греко-католицьких робітників жінок в Англії. В самому Лон- 
зрадниками. Навіть сам Дик, сегоріАний кандидат, відпекував- доні якась ранна “Ланйгавз Лі
си, що відозви, вмішеної в польських газетах за його підписом, 
він не підписував. На ділі-ж всі ті 1,252 голосів, що їх дістав 
Якнміщак минулого року, були голосами греко-католицьких 
робітників, бо польські робітники на Якиміщака не голосували, 
а греко-православні лідери крім власного широко крикливого 
рота нікого за собою не мають.

шля-

за $8,500.000.
а гре-

МАСКИ.
Відпоручники Ліги Націй 

Канадою і були в Женеві свідками новихних
С.Р.С.Р. Першу ознаку дружно- спроб в боротьбі з отруйними 
Го настрою до нас я зустрів в газами. Три компанії війська 
особі гай-комішінера м-ра П. перемашерували з нових ма- 
Ларкіна, котрого я відвідав у сках через затроену полосу і ні 
Лондоні. Друга ознака — не- одному жовнірові не сталося 
сподівана для мене зустріч, як нічого злого. Маскам тим пред- 
лредставннка уряду С.Р.С.Р. на сказують велику ролю в евен- 
стації при вїзді в Монтреал туальній новій війні.

взаємин між

зі" заснувала “академію" зло
чинців з жінок, в яку набирає 
дівчат з самих аристократич
них лондонських верств і разом 
з ними на автах робить бан
дитські напади на багачів.■ Рога.
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